ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

26 марта 2021 года с. Яковлевка № 7

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, Глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

Присутствовали:

С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района '
Е.А. Волошенко, начальник финансового управления
Яковлевского муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития
Яковлевского муниципального района
И.Н. Могильников, начальник отдела информатизации
Яковлевского муниципального района
М.В. Зубкова, и.о. начальника отдела образования Администрации Яковлевского
муниципального района
Н.С. Шилова, начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.Г. Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Администрации
С.П. Дегтярь, секретарь местного отделения партии «Единая Россия»
общественный наблюдатель

Администрации

Администрации

Администрации

ПОВЕСТКА ДНЯ;
1. О реализации проекта в сфере образования на территории Яковлевского

муниципального района в 2021 году
Информация А.В. Коробейникова, врио директора МК’У «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района

2. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году
Информация Е.Г. Подложнюка, начальника отдела жизнеобеспечения
Администрации Яковлевского муниципального района

3. Разное

1. О реализации проекта в сфере образования на территории Яковлевского
муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
А.В. Коробейникова - по реконструкции оконных конструкций МБОУ

«СОШ № 1 с. Варфоломеевка» аукцион прошел, поставщик подписал контракт.

школа подписывает контракт 29.03.2021 г. Проведение работ по замене
15.07.2021 г. по 15.08.2021 г., в связи с проведением экзаменов в данной школе.

По реконструкции оконных конструкций МБДОУ «Детский сад
Нефтебаза» на 29.03.2021 г. назначен аукцион. Заключение контракта 8.04.2021
Начало работ с 10.04.2021 г.

ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос на очередном заседании проектного комитета.

с

п.
г..

IL О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году
•, t

i ' 'СЛУШАЛИ:
Подложнюк Е.Г. - проведен аукцион и заключен контракт на капитальный

ремонт 9 дорог на сумму 8,8 млн. руб.. Экономия от запланированной суммы
составила 1,2 млн. руб. На сумму экономии объявили аукцион. Заявки еще не
поступили. Заключение контракта планируется 08-10.04.2021 г.
ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос на очередном заседании проектного комитета.

III. Разное

СЛУШАЛИ:
Вязовик Н.В. - для обеспечения детей-сирот, детей^ оставшихся без

попечения родителей жилыми помешениями закуплено 4 квартиры на вторичном
рынке. На 4 квартиры на вторичном рынке аукцион признан не состоявшимся по
причине отсутствия заявок. В настоящее время объявлен аукцион на закупку 8
квартир на первичном рынке. Задача в этом году закупить 24 квартиры.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель комитета

Секретарь